1
3

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                     ПРИКАЗ

29.11.2011                          с.Вл-Александровское                               № 38-ос
	Об утверждении Порядка завершения

операций  по исполнению бюджета Партизанского

муниципального района в  2011 году и  обеспечения получателей

бюджетных средств наличными деньгами

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе», утвержденном решением Думы Партизанского муниципального района от  05 ноября 2009 года № 124, приказом департамента финансов Приморского края от 29 ноября 2011 года № 100 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению краевого бюджета в 2011 году и обеспечения получателей бюджетных средств наличными деньгами», на основании соглашения между администрацией Партизанского муниципального района и Отделением по Партизанскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю «Об осуществлении Отделением по Партизанскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю отдельных полномочий по кассовому обслуживанию исполнения бюджета Партизанского муниципального района», с целью завершения операций по исполнению бюджета Партизанского муниципального района в 2011 году и обеспечения получателей бюджетных средств при завершении 2011 года наличными деньгами
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Партизанского муниципального района в  2011 году и обеспечения получателей бюджетных средств наличными деньгами (далее – Порядок).

2. Главным распорядителям средств бюджета Партизанского муниципального района (далее – главный распорядитель), главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Партизанского муниципального района принять действенные меры по результативному, адресному и целевому использованию выделенных  в  их  распоряжение   бюджетных  средств, а также обеспечить возврат не использованных бюджетных средств на единый счет районного бюджета.

3. Отделу учета и отчетности финансового управления администрации Партизанского муниципального района (Беляева):

-  в трехдневный срок со дня подписания приказа довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей, главных администраторов, администраторов источников финансирования дефицита бюджета Партизанского муниципального района;

- разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района.
4. Обеспечить направление копии настоящего приказа в муниципальное учреждение Дума Партизанского муниципального района.

5.  Настоящий приказ вступает  в силу со дня подписания.
6.  Контроль  за  исполнением   настоящего    приказа    оставляю за собой.
И.о.начальника финансового управления                                   И.В.Павленко

УТВЕРЖДЕН

приказом финансового      управления администрации Партизанского муниципального района Приморского края

      от 29.11.2011г. № 38-ос

                                                       ПОРЯДОК

завершения операций  по исполнению

бюджета Партизанского муниципального района  в 2011 году и  обеспечения получателей бюджетных средств наличными деньгами

  1. Операции   по    исполнению  бюджета  Партизанского муниципального района завершаются в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные   объемы   финансирования   2011 года прекращают свое действие 30 декабря. Оплата санкционированных к оплате в установленном порядке бюджетных обязательств производится в пределах остатка средств на едином счете районного бюджета по 30 декабря 2011 года включительно.

3. В целях завершения операций по расходам районного бюджета и источникам финансирования дефицита районного бюджета финансовое управление администрации Партизанского муниципального района представляет в Отделение по Партизанскому району УФК по Приморскому краю документы на перечисление не использованных бюджетных средств с лицевых счетов главных распорядителей средств районного бюджета (далее - главный распорядитель)  и  получателей средств районного бюджета - главных распорядителей, не имеющих подведомственной сети муниципальных бюджетных и казенных учреждений на  единый   счет   районного   бюджета  не позднее 30 декабря  2011 года.

4. Главные распорядители формируют документы на распределение средств районного бюджета по подведомственным получателям  средств районного бюджета и предоставляют их в органы Федерального казначейства по Приморскому краю не позднее 26 декабря  2011 года.

5. Главные распорядители, имеющие  подведомственных   получателей   средств  районного бюджета, не   позднее 28 декабря 2011 года  представляют в Отделение по Партизанскому району УФК по Приморскому краю документы на перечисление не использованных остатков средств местного, краевого и федерального бюджетов, за счет которых оплата денежных обязательств не будет осуществлена до 30 декабря 2011 года включительно, с лицевых счетов получателей средств районного бюджета на лицевые счета главных распорядителей с указанием кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в соответствии с целевым назначением ранее выделенного финансирования.
6. Получатели средств районного бюджета, администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета:

6.1.  Представляют,  в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств районного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета при кассовом обслуживании исполнения районного бюджета Отделением по Партизанскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю, утвержденному приказом финансового управления администрации Партизанского муниципального района от 20 сентября 2011 года № 30-ос, платежные и иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, для санкционирования их оплаты в форме совершения разрешительной надписи (акцепта) не позднее 28 декабря 2011 года;

6.2. Представляют не позднее 28 декабря 2011 года главным распорядителям, главным администраторам источников финансирования дефицита районного бюджета, в ведомстве которых они находятся, сведения о платежных документах по денежным обязательствам, санкционированным к оплате в установленном порядке,  в разрезе сумм и кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в соответствии с целевым назначением ранее выделенного финансирования, оплата которых осуществляется до 30 декабря 2011 года включительно.

7. Финансовое управление администрации и уполномоченные органы местного самоуправления Партизанского муниципального района не позднее 26 декабря 2011 года неиспользованные в 2011 году целевые средства, полученные в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из краевого и федерального бюджетов, потребность в которых отсутствует, перечисляют на лицевые счета (03) получателей средств краевого бюджета, открытые соответствующим главным распорядителям как получателям средств краевого бюджета, за исключением бюджетных средств, указанных  в пункте 7.1. настоящего Порядка.

7.1. Не подлежат возврату на лицевые счета (03) получателей средств краевого бюджета, открытые соответствующим главным распорядителям как получателям средств краевого бюджета:

7.1.2.  Краевые средства на:
	        - осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Приморского края, бюджетам муниципальных районов Приморского края;

	         7.1.3. Федеральные  и иные средства.

 8. Остаток средств на едином счете бюджета Партизанского муниципального района подлежит учету в качестве остатка средств на начало  2012 года.

 9. Получателям  средств местного бюджета до 01 января 2012 года  утвердить в органах Федерального казначейства по Приморскому краю лимит остатка кассы на 2012 год.

         10. При завершении 2011 года получатели средств бюджета Партизанского муниципального района обеспечиваются наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе 2012 года  в пределах утвержденного лимита остатка кассы на 2012 год.

                                                     ​​​​​​​​​​​____________________________________________